

# 2022년 3월기 결산 보고서

2022년 6월 17일

주식회사 마루한

(백만 엔 미만 절사)

## 1. 2022년 3월기의 연결 실적(2021년 4월 1일 ~ 2022년 3월 31일)

### (1) 연결 경영 실적

(%표시는 전기 대비 증감률)

	매출액		영업이익		경상이익		모회사 주주에 귀속되는 당기순이익	
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%
2022년 3월기	1,270,954	15.0	24,389	81.9	30,689	84.0	14,502	138.2
2021년 3월기	1,105,584	-26.8	13,408	-58.2	16,675	-51.6	6,089	-55.9

(주) 포괄이익 2022년 3월기 18,051백만 엔 (309.5%)      2021년 3월기 4,408백만 엔 (-66.1%)

	1주당 당기순이익	잠재 주식 조정 후 1주당 당기순이익	자기자본 당기순이익률	총자산 경상이익률	매출 영업이익률
	엔 전	엔 전	%	%	%
2022년 3월기	986.77	-	4.6	4.3	1.9
2021년 3월기	413.12	-	2.0	2.6	1.2

(참고) 지분법 투자손익 2022년 3월기 790백만 엔      2021년 3월기 998백만 엔

### (2) 연결 재정 상태

	총자산	순자산	자기자본비율	1주당 순자산
	백만 엔	백만 엔	%	엔 전
2022년 3월기	749,513	320,910	42.8	21,835.38
2021년 3월기	664,581	304,509	45.8	20,719.40

(참고) 자기자본 2022년 3월기 320,910백만 엔      2021년 3월기 304,503백만 엔

### (3) 연결 현금 흐름 상황

	영업 활동으로 인한 현금 흐름	투자 활동으로 인한 현금 흐름	재무 활동으로 인한 현금 흐름	현금 및 현금 등가물 기말 잔액
	백만 엔	백만 엔	백만 엔	백만 엔
2022년 3월기	34,487	-20,611	1,999	223,413
2021년 3월기	9,778	-22,787	30,293	198,344

2 . 2022년 3월기 개별 실적(2021년 4월 1일 ~ 2022년 3월 31일)

(1) 개별 경영 성적

(%표시는 전기 대비 증감률)

	매출액		영업이익		경상이익		당기순이익	
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%
2022년 3월기	1,211,173	14.6	11,687	150.7	17,460	155.7	5,620	-
2021년 3월기	1,056,593	-27.8	4,662	-80.9	6,828	-73.4	-1,460	-

	1주당 당기순이익	잠재 주식 조정 후 1 주당 당기순이익
	엔 전	엔 전
2022년 3월기	382.41	-
2021년 3월기	-99.07	-

(2) 개별 재정 상태

	총자산	순자산	자기자본비율	1주당 순자산
	백만 엔	백만 엔	%	엔 전
2022년 3월기	416,354	274,308	65.9	18,664.84
2021년 3월기	395,199	270,155	68.4	18,382.30

(참고) 자기자본 2022년 3월기 274,308백만 엔 2021년 3월기 270,155백만 엔

1. 연결 재무제표  
 (1) 연결 대차대조표

(단위: 백만 엔)

	전기 연결회계연도 (2021년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2022년 3월 31일)
<b>자산</b>		
유동자산		
현금 및 예금	202,760	228,790
외상매출금	1,129	1,170
은행업대출금	185,923	243,444
상품	1,790	1,835
원재료 및 저장품	1,798	3,021
선급비용	5,860	5,329
미수입금	780	832
기타	4,332	5,200
대손충당금	-2,933	-3,769
유동자산 합계	401,442	485,854
고정자산		
유형 고정자산		
건물 및 구축물(순액)	85,272	86,165
공구, 기구 및 비품(순액)	12,903	11,052
토지	57,632	57,559
코스 계정	13,120	13,718
건설 중인 자산	5,466	1,902
기타 (순액)	1,114	1,199
유형 고정자산 합계	175,511	171,598
무형 고정자산		
영업권	627	754
차지권	4,712	4,567
소프트웨어	1,381	1,468
기타	1,892	2,390
무형 고정자산 합계	8,613	9,181
투자 및 기타 자산		
투자유가증권	10,501	11,553
장기 대부금	20,563	25,508
장기 선급비용	810	856
지급보증금	11,857	11,777
건설협력금	2,723	2,311
이연세금자산	30,203	28,623
기타	2,658	2,481
대손충당금	-302	-232
투자 및 기타 자산 합계	79,014	82,879
고정자산 합계	263,139	263,658
자산 합계	664,581	749,513

(단위: 백만 엔)

	전기 연결회계연도 (2021년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2022년 3월 31일)
<b>부채</b>		
<b>유동부채</b>		
지불 어음 및 외상매입금	3,184	2,728
전자기록 채무	13,663	22,945
단기 차입금	31,296	5,333
1년내 상환예정 회사채	393	1,035
1년내 변제예정 장기차입금	23,598	35,062
리스채무	506	576
미지급금	11,777	11,974
미지급 비용	7,339	8,450
미지급 법인세 등	2,000	7,868
미지급 소비세 등	3,533	3,600
예금	10,150	11,055
상여충당금	3,162	3,107
설비지불 어음	407	645
자산제거채무	1,197	1,587
은행업예금	135,032	174,214
기타	2,363	3,230
유동부채 합계	249,609	293,416
<b>고정부채</b>		
회사채	5,997	11,726
장기 차입금	75,967	92,011
리스채무	4,933	5,042
이연세금 부채	78	116
임원퇴직 위로 충당금	4,222	5,810
퇴직급여와 관련된 부채	6,456	7,138
자산제거채무	8,195	8,200
기타	4,611	5,139
고정부채 합계	110,462	135,185
부채 합계	360,072	428,602
<b>순자산</b>		
<b>주주자본</b>		
자본금	10,000	10,000
자본잉여금	1,998	1,998
이익잉여금	297,133	309,985
자기주식	-4,253	-4,253
주주자본 합계	304,878	317,730
<b>기타 포괄이익 누계액</b>		
기타 유가증권 평가차액금	-49	-45
이연 헤지손익	-67	-32
외화환산 조정계정	-228	3,459
퇴직급여와 관련된 조정 누계액	-29	-208
기타 포괄이익 누계액 합계	-375	3,173
비지배 주주 지분	6	6
순자산 합계	304,509	320,910
부채 순자산 합계	664,581	749,513

(2) 연결 손익계산서 및 연결 포괄이익계산서  
연결 손익계산서

(단위: 백만 엔)

	전기 연결회계연도 (2020년 4월 1일 ~2021년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2021년 4월 1일 ~2022년 3월 31일)
매출액	1,105,584	1,270,954
매출원가	1,066,361	1,215,025
매출총이익	39,222	55,928
판매비 및 일반관리비	25,813	31,539
영업이익	13,408	24,389
영업외 수익		
이자 소득 및 배당 소득	341	370
지분법에 의한 투자이익	998	790
환차익	522	3,870
임대수입	1,419	1,554
IC카드 수용수익	200	221
기타	1,445	1,129
영업외 수익 합계	4,927	7,936
영업외 비용		
지불이자	1,066	1,140
임대 비용	279	309
지불수수료	274	110
기타	40	76
영업외 비용 합계	1,661	1,636
경상이익	16,675	30,689
특별이익		
고정자산 매각이익	17	9
조성금 등 수입	1,291	-
리스채무 환입차익	384	-
재해손실보험금 수입	104	-
기타	62	98
특별이익 합계	1,860	108
특별손실		
고정자산 매각손실	4	39
고정자산 폐기손실	245	558
리스계약 해약손실	41	13
재해에 의한 손실	28	11
감손손실	3,873	5,525
휴업에 의한 손실	6,582	-
기타	153	551
특별손실 합계	10,929	6,700
세금 등 조정 전 당기순이익	7,606	24,097
법인세, 주민세 및 사업세	2,198	7,846
법인세 등 조정액	-683	1,748
법인세 등 합계	1,515	9,595
당기순이익	6,091	14,502
비지배주주에 귀속되는 당기순이익	2	0
모기업주주에 귀속되는 당기순이익	6,089	14,502

	전기 연결회계연도 (2020년 4월 1일 ~2021년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2021년 4월 1일 ~2022년 3월 31일)
당기순이익	6,091	14,502
기타 포괄이익		
기타 유가증권 평가차액금	45	54
이연헤지손익	31	35
외화환산 조정계정	-2,195	3,656
퇴직 급여와 관련된 조정액	346	-178
지분법 적용회사에 대한 지분상당액	89	-18
기타 포괄이익 합계	-1,682	3,548
포괄이익	4,408	18,051
(내역)		
모회사주주 관련 포괄이익	4,406	18,051
비지배주주 관련 포괄이익	2	0